АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО САДОВОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 14.06.2011г.                                                                                             № 43

О создании комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
администрации  МО «Село Садовое»

Во исполнение Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях оперативного решения вопросов связанных с чрезвычайными ситуациями на территории села, администрация МО «Село Садовое»

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить:
       1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Село Садовое» (приложение № 1).

       1.2. Положение о  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Село Садовое» (приложение № 2).

           Глава муниципального образования                          А.С.Духнов
Приложение N 1

к Постановлению администрации

                                                                                                                       МО «Село Садовое»

                                                                                                                                             от 14.06.2011г.        N  43
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Село Садовое»
Духнов А.С. - Глава администрации МО «Село Садовое» - председатель комиссии;

Шаблина Н.Ю. – главный специалист  - секретарь  комиссии;

          Гетьман И.И. - член  комиссии;

          Храмов С.В. - член комиссии;

          Баширов И.Б. – член комиссии.

Верно:

Приложение N 2

к Постановлению администрации

                                                                                                                      МО «Село Садовое»

                                                                                                                      от  14.06.2011г.  N 43
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Село Садовое»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО «Село Садовое» (далее КЧС и ПБ) руководствуется в своей деятельности федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Астраханской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1.2. Руководство  деятельностью КЧС и ПБ  осуществляет глава МО «Село Садовое», который является председателем КЧС и ПБ. В период отсутствия председателя комиссии исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя комиссии.
2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
- разработка предложений по обеспечению защиты населения и территории поселения от ЧС и ПБ;

- обеспечение согласованности действий органа местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации ЧС и ПБ, а также восстановления объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.
2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановление объектов ЖКХ, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций и вносит в установленном порядке на рассмотрение органа местного самоуправления соответствующие предложения;

- рассматривает прогнозы  чрезвычайных ситуаций на территории поселения, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию ЧС и ПБ;

- участвует в разработке нормативно-правовых актов в области предупреждения и ликвидации ЧС и ПБ;

- разрабатывает предложения по обеспечению функционирования подсистемы РЗ ТП РСЧС.
3. Полномочия комиссии
        3.1.  Комиссия имеет право:
- запрашивать у органов исполнительной власти Астраханской области, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;
-  заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей и должностных лиц о выполнении ими мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций или по обеспечению готовности сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС и ПБ;
- привлекать для участия в своей группе представителей организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;

- вносить в установленном порядке главе администрации МО «Село Садовое» предложения по вопросам, требующим решения главы администрации района.
4. Организация работы комиссии
4.1. Председатель КЧС и ПБ руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
4.2 Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается, на заседании комиссии и утверждается ее председателем. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания КЧС и ПБ проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель.
4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии.
4.5. Решения комиссии оформляются протоколом (решением), который подписывают председатель и секретарь комиссии.
4.6. Решения принимаются в соответствии с компетенцией комиссии и являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления городских и сельских поселений, а также организациями, независимо от их форм собственности.

4.7. В период весеннего половодья члены КЧС и ПБ исполняют полномочия членов чрезвычайной противопаводковой комиссии  поселения.
Верно: